[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов

 муниципального образования

Павловское сельское поселение Суздальского района

Владимирской области

                  от 10.11.2010 г.                                                                                  №  23
О передачи части полномочий в решении
вопросов местного значения муниципальным

образованием Павловское сельское поселение

в муниципальное образование Суздальский
район на  2011 год.

             Руководствуясь  статьями 14, п.4 ст.15, п.3 ст.83 Федерального закона   от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области
 решил:
1.Передать в муниципальное образование Суздальский район решение следующих вопросов  местного значения муниципального образования Павловское сельское поселение:
1) организация в границах муниципального образования тепло, водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом, сроком на 5 лет;
2) регулирование тарифов  на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций  коммунального  комплекса – производителей товаров и услуг в сфере теплоснабжения, тарифов  на подключение к системе инфраструктуры, тарифов  организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;
3) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов;

         4) Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовительной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.

2.Оформить передачу вышеуказанных полномочий Соглашением между муниципальным образованием Павловское сельское поселение и муниципальным образованием Суздальский район.
3.Данное решение подлежит опубликованию в газете «Суздальская новь».
Председатель Совета народных  депутатов,
глава муниципального образования
Павловское сельское поселение
Суздальского района Владимирской области                                               И.К.Абубекиров